C
O
R
R
E
A
S
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITARPARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITARPARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                         ASEGÚRESE DE SOLICITAR
CORREAS SINCRÓNICAS - TRAPEZOIDALES
177
CORREAS SINCRÓNICAS:
TrapezoidalES
CÓMO PEDIR
EJEMPLO: TB270XL037
TB 270
TB:	 CORREA DE TIEMPO
270:	 LONGITUD DEL PASO DE LA CORREA
(27,0)
XL:	 PASO DE LOS DIENTES (1/5’’)
037:	 ANCHO DE LA CORREA
XL 037
•	Las correas trapezoidales tienen miembros de
tensión de fibra de vidrio y un cuerpo de neopreno
con dientes recubiertos con nylon, todos ligados
para una fortaleza máxima
•	Las correas sincrónicas trapezoidales estándar
de inventario están enumeradas en las páginas
siguientes. Para los anchos no estándar, anchos
especificados de nuestro surtido de mangas para
correas están disponibles bajo pedido especial
•	También están disponibles las correas sincrónicas
trapezoidales de mini-paso MXL (paso de 0,080-
pulgada)
SABÍA USTED QUE ...
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
C
O
R
R
E
A
S
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITARPARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                         ASEGÚRESE DE SOLICITAR
CORREAS SINCRÓNICAS - TRAPEZOIDALES
178
Código
del
largo
de la
correa
y paso
No. de
dientes
Ancho 037
(3/8”)
Precio
lista $
Peso
aprox.
(lbs)
60XL 30 7.68 0.009
70XL 35 8.00 0.011
80XL 40 8.24 0.012
90XL 45 8.48 0.014
100XL 50 8.72 0.015
110XL 55 9.04 0.017
120XL 60 9.20 0.019
130XL 65 9.52 0.02
140XL 70 9.76 0.022
142XL 71 9.80 0.023
150XL 75 10.00 0.023
160XL 80 10.32 0.025
170XL 85 10.48 0.026
178XL 89 10.74 0.028
180XL 90 10.80 0.028
190XL 95 11.04 0.029
194XL 97 11.28 0.03
200XL 100 11.28 0.031
210XL 105 11.52 0.032
220XL 110 11.84 0.034
230XL 115 12.00 0.035
240XL 120 12.52 0.037
250XL 125 12.56 0.039